
 
 
Vážení příznivci Tatranu, milí spoluobčané, 
 
jarní část sezóny 2022/23 je tady a my bychom Vás rádi pozvali na naše utkání. Během 
zimní přestávky se nám povedlo přivést nové tváře a věříme, že do našeho týmu v pohodě 

zapadnou a budou velkým přínosem. Hráči se poctivě připravovali celé zimní období a 
v rámci přípravy jsme na umělém trávníku ve Frýdlantě absolvovali dvě přípravná utkání 
s týmy z vyšší soutěže.  

 

FRÝDLANT „B“ – TATRAN 0:1 (0:0) 

V prvním utkání jsme porazili frýdlantské béčko nejtěsnějším výsledkem 1:0. V prvním 
poločase bylo znát, že příprava probíhá v hale a chvíli trvalo, než si borci zase zvykli na 
velké hřiště. Ve druhém poločase jsme ovšem Frýdlant jasně přehrávali a spalovali velké 
šance. Naše pevná obrana soupeři téměř nic nedovolila, a naopak v poslední minutě 
prolomil střeleckou smůlu Martin Kyncl a zaslouženě jsme vyhráli.  

SESTAVA: Franc – Přenosil, Kopecký, Vocásek Jakub, Vnouček Marek – Ondrejkovič, 
Švandrlík, Soukup Jaroslav, Vnouček Patrik – Kyncl, Feri 

NÁHRADNÍCI: Hanzl, Riedel, Soukup Matěj, Tůma 

BRANKY: 90. Kyncl 

 

TATRAN – KRÁSNÝ LES  7:4 (3:1) 

V dalším, na branky bohatém, utkání jsme se dne 11. 3. utkali s týmem Krásného Lesa. 
Od první minuty jsme soupeře zmáčkli, téměř po celý první poločas jsme jasně dominovali 
a předváděli kvalitní kombinační fotbal. V obranné fázi jsme skvěle odebírali balony již 
ve středu pole a kombinací či průnikovými přihrávkami se rychle dostávali před branku 
soupeře. Skóre otevřel ve 12. min. Vilda (Pavel Kupec), který z cca 23 metrů chytře 
přeloboval brankáře svojí opěrkou (levou nohou). Další branku přidal ve 27. min. Jarda 
Soukup a ve 36. min. jsme skórovali potřetí, když si obránce soupeře srazil centr Leoše 
Berana do vlastní branky. I soupeř měl nějaké příležitosti ke skórování, ale náš brankář 
Tomáš Franc předvedl několik výborných zákroků a držel čisté konto až do 41. min., kdy byl 
poprvé překonán. První poločas tedy skončil 3:1 pro nás, ale nutno podotknout, že jsme 
zahodili velké množství brankových příležitostí (bohužel i „nájezd“ tří hráčů na brankáře lze 
neproměnit) a výsledek byl pro soupeře dosti milosrdný. V druhém poločase se hra 
vyrovnala, rychlí útočící hráči nám dělali problémy a my jsme se dlouhou dobu nemohli 
dostat z tlaku soupeře. V rozmezí 52. – 54. min. se skóre měnilo v rychlém sledu celkem 
třikrát. Nejprve skóroval soupeř, poté v 53. min. po individuální akci zvýšil vedení Patrik 



Vnouček a v 54. min. se soupeř opět přiblížil na rozdíl jedné branky (4:3). V 57. min. se 
postavil k přímému volnému kopu Robin Rysiowski. Jeho střela mířící na zadní tyč trefila 
záda probíhajícího Vildy, míč úplně změnil směr a zapadl do branky k přední tyči. Brankář 
na tuto změnu neměl šanci zareagovat a jednalo se o velice šťastný gól doprovázený 
různými hláškami. Samozřejmě jsme se nenechali zahanbit a kontrovali jsme tím, že se 
jednalo o nacvičený signál. Od této chvíle jsme byli opět mírně lepším týmem, hrozili 
z nebezpečných protiútoků, přičemž jsme těžili zejména z velké rychlosti Leoše Berana. 
Opět jsme zahazovali vyložené šance a v 70. min. nás soupeř potrestal, když skóroval 
z penalty po faulu Jirky Kopeckého. Poté nás dvěma skvělými zákroky podržel gólman a 
soupeř se už do konce zápasu neprosadil. Naopak, po několika našich neúspěšných 
pokusech, se v 76. a v 84. min. po individuálních akcích prosadil Leoš Beran a uzavřel skóre 
na 7:4.  

SESTAVA: Franc – Přenosil, Kopecký, Tůma, Vnouček Marek – Ondrejkovič, Soukup 
Jaroslav, Vnouček Patrik, Rysiowski – Kupec, Sedláček Silvestr 

NÁHRADNÍCI: Hanzl, Roubal Vojtěch, Beran Leoš 

BRANKY: 12. a 57. Kupec, 27. Soukup J., 36. vlastní, 53. Vnouček P., 76. a 84. Beran L. 

Lze konstatovat, že v obou utkáních s týmy z vyšší soutěže jsme byli lepší ve většině 
činnostech, až na jedno, a to neproměňování šancí. Zejména v utkání s Krásným Lesem byl 
znát velký rozdíl ve způsobu zakončení, kdy my jsme měli mnoho šancí, ale počínali jsme si 
velice zbrkle a nebyli jsme schopni jich spoustu z nich proměnit. Soupeř naopak prokazoval 
v zakončování větší kvalitu. Celkově však vnímáme tyto zápasy velice pozitivně a s velkým 
příslibem do jarní části sezóny! V přípravných zápasech nám vypomohli habartičtí kluci 
válící za Višňovou (Leoš Beran, Adam Hanzl a Vojta Roubal), moc jim děkujeme a doufáme, 
že se k nám v budoucnu připojíte.   

Po výsledkově nepovedeném podzimu, kdy výsledky neodpovídají předvedeným výkonům 
na hřišti a tým doplácel na neproměňování šancí a zejména na velké individuální chyby, 
věříme, že se v jarní části prokáže velký potenciál našeho týmu a my poletíme tabulkou 
vzhůru! 

Přijďte nás tedy podpořit v jarním tažení, dát si pivko a klobásku a pokecat si se známými. 
Začínáme doma již 25. 3. 2023 a už se těšíme, až se zase potkáme na našem hřišti!  

 

Tým TJ Tatran Habartice 💚! 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
Rozpis utkání jaro 2023 

 

Kolo Zápas Datum Čas 

17. Habartice – Jindřichovice p. Smrkem 25.03.2023, SO 13:00 

18. volné kolo     

19. Habartice – Hejnice "B" 08.04.2023, SO 16:30 

20. Frýdlant "C" – Habartice (hřiště UMT) 14.04.2023, PÁ 18:00 

21. Víska – Habartice 22.04.2023, SO 17:00 

22. Habartice – Horní Řasnice 29.04.2023, SO 17:00 

12. Dětřichov – Habartice  06.05.2023, SO 17:00 

13. Habartice – Bílý Potok 13.05.2023, SO 17:00 

14. Bulovka – Habartice 20.05.2023, SO 17:00 

15. Habartice – Mníšek „B“ 27.05.2023, SO 17:00 

16. Raspenava – Habartice 03.06.2023, SO 17:00 
 

 


